
از بازیگران پرکار سینما و تلویزیون 

است که بیش از 3دهه در ژانرهای 

مختلف اجتماعی، کمدی، تاریخی 

و دفاع مقدس ایفای نقش کرده، اما این فقط یک وجه زندگی حرفه ای 

سیدجواد هاشمی است. او سال هاست در قامت تهیه کننده، نویسنده و 

کارگردان نقش پررنگی در سینمای کودک و نوجوان کشورمان داشته 

است. به بهانه حضور در مجموعه زخم کاری2 و ساخت قسمت دوم 

شهر گربه ها با این هنرمند گفت وگو کرده ایم.

پریسا نوریگفتوگو
روزنامهنگار

»موسیع« در پیش تولید استجمعه جمعه 1212 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 689308930
پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا وسیما: پیش تولید سریال حضرت موسی)ع( خوب جلو می رود. 
تأمین لباس، آکسسوار و چیزهای مختلف دیگر، پیشرفت بسیار خوبی داشته است. این مجموعه 
فاخر قرار است از یک فناوری جدید بهره ببرد و مقدمات تجهیز آن فراهم می شود. این کار سرعت 

بیشتری خواهد گرفت؛ اگرچه الآن هم در حال پیش تولید است.

»طوفان الاقصی« را با زبان هنر ثبت کنیم
سعید ابوطالب، تهیه کننده: اتفاقاتی که اکنون در غزه رخ می دهد، باید ثبت شود تا آیندگان از آنچه 
توسط صهیونیست ها رخ می دهد، باخبر شوند. با ساخت فیلم، این اجازه از دشمن گرفته می شود که 
جای ظالم و مظلوم را عوض کند؛ اتفاقی که در سال های اخیر تلاش شده که انجام شود، اما به واسطه 

گسترش وسایل ارتباط جمعی تا حد زیادی تلاش آنها ناکام مانده است.

فیلمکده

آخر هفته چی ببینیم؟
تنوع و تعداد سریال ها و برنامه های سرگرم کننده ای که 
آخر هفته ها از تلویزیون و شبکه خانگی پخش می شوند 
به قدری بالاست که دست مخاطبان با هر سلیقه ای برای 
تماشای برنامه دلخواهشان باز است. با هم نگاهی به برخی 

از برنامه های در حال پخش بیندازیم.

برنامه

2شات

علیمیرمیرانیکارگردان و مجری

تاکشو/خانوادگیژانر

فیلیموبستر پخش

برنامه گپ و گفتمان و حرف های نگفته و درددل های 
مهمانان اعم از بازیگران و افراد مشهور و هنرمندان 
است؛ حرف هایی که شاید تکراری باشند یا اینکه 
آنها را نشنیده باشیم. بررسی مشکلات آنها در نقش ها یا زندگی 
شخصی و خصوصی آنها را برای بیننده رقم می زند و قطعا برای 

تماشاگر جذاب و شنیدنی خواهد بود.

معرفی

وباسیدجوادهاشمی
گفتوگ

گرسریالزخمکاری
بازی

شنیده ایم این روزها مشغول ساخت 
فیلم »شهر گربه های 2« هستید. این کار در چه 

مرحله ای قرار دارد؟ 
اینپروژهدرمرحلهاصلاحرنگوصداگذاریوتقریبا

آمادهاکراناست.

پس به زودی شهر گربه های 2 را در 
سینما می بینیم؟ 

نهبهاینزودیها.بهدنبالاکرانمناسببرای
بازگشتحداقلیسرمایههستم؛چونهمانطور
کهمیدانیدکارهایفانتزیمثلشهرگربههابسیار

پرهزینههستند.

این بازگشت سرمایه در پروژه شهر 
گربه های یک رخ داد؟ 

نهمتأسفانه.بهدلایلیازجملهپخشنشدن
تیزرازتلویزیون،حذفواصلاحترانههایفیلم
و...سرمایهاشرابازنگرداند؛بااینکهجزوچند
فیلمپرفروشسال1400بود.برایساختشهر
گربههای2،سال99خانهامرا500میلیونتومان
فروختم؛درحالیکهالانهمانخانهچندمیلیارد
قیمتدارد،امادرنهایتاینفیلم2میلیارد
میخواهدفروشکند.بااینوضعیتدیگرنمیتوانم

فیلمبسازم.

پس کلا اوضاع فروش فیلم  در سینما 
چنگی به دل نمی زند؟ 

بله،دقیقاهمینطوراست.فیلمجزیرهفضاییهم
کهجزو10فیلمپرفروشسال1401بود،نتوانست

پولشرابرگرداند.

اما فیلم فسیل که شما هم در آن بازی 
کرده اید، نزدیک به 300میلیارد تومان فروش 

داشته و همچنان رکورددار است.
بله،چونمردمدنبالخندیدنهستندومیخواهند
اوقاتفراغتشانرابهتفریحبگذرانند؛پسفیلمهای
کمدیرادوستدارند.فسیلیکفیلمکمدیخوب
استکهازظرفیتهایکمدیدرسینماحداکثر
استفادهراکرده.حالادوستانسعیکردندکمتر
درآندخالتکنند.اماقرارنیستکهفقطفیلم

درکارهایکمدیهمجدی
بازیکردهام.اگربهفیلمهاییمثل

اخراجیهاوفسیلدقتکردهباشید،
شخصیتیکهبازیکردهامکاملاجدی

بوده؛چوندرکناریکشخصیتکمیک
بایدیکآدمجدیوجودداشته

باشدکهآنشخصیت
برجسته کمیک،

درست شود؛
شخصیت مثل
جدیایکهدر
کنارهارولدلوید
یاچارلیچاپلین
قرارمیگیرد
تاآنهابرجسته
شوند.اماازنظر

ژانربرایمفرق
نمیکند؛همکمدیو
همجدیرادوستدارم.

پیش آمده از بازی در 
نقشی پشیمان شوید؟

بله،خیلیوقتهاپیشآمدهنقشیکهبازیکردهام
رادوستنداشتهام،ولیهیچوقتبهزباننمیآورم؛

چونمثلایناستکهآدمبدِبچهاشرابگوید.

کدام نقش تان را بیشتر دوست 
داشتید؟ 

بازیدرنقششهیداحمدکشوریدرمجموعه
تلویزیونیسیمرغرابیشترازهمهدوستداشتم.
درفیلمهایسینماییهمافقرابهخاطراقبالمردم
بیشترمیپسندمواخراجیهاراهمبهدلیلاینکه

موردعلاقهمردمبود،دوستدارم.

کدام نقشتان بیشتر به شخصیت 
سیدجواد هاشمی شباهت داشته است؟ 

بیشترازهمهدراخراجیهاشبیهشخصیتواقعیام
هستم؛آدمیکهبهخاطراشتباهبچههاخودش

کمدیساختهشود.بسیاریازکسانیکهبهسینما
نمیروند،فیلمهاییمثلفسیلرادوستندارند،
میخواهندیکفیلماجتماعیببینندکهحتیپابه
پایشگریهکنندوتخلیهشوند؛پسبایدبرایهمه
سلایقفیلمخوبساختهشودواگرسیاستگذاران
سختگیریدرممیزیراکمکنند،ایناتفاقمیافتد.

در چند سال اخیر 7فیلم در ژانر 
کودک و نوجوان ساخته اید. چرا به این ژانر 

علاقه مند شده اید؟ 
مادراینژانربهشدتباکمبودمواجهیم.بدون
اغراقمیگویمفیلمسازانمابایددرسالحداقل
100فیلمکودکونوجوانبسازند؛یعنیهر3روز
یکفیلمکودکبایدتولیدشود،امادلمانخوش
استکهسالی10فیلمکودکداریموهر3ماهیکی

ازآنهارااکرانمیکنیم.

بپردازیم به سیدجواد هاشمی بازیگر 
که این روزها به شدت پرکار است؛ چه در سینما، 
چه سریال های تلویزیونی و شبکه نمایش 

خانگی.
الانچون3سالاستکهفیلمجدیدینساختهام،
پیشنهادهایبازیگریراقبولکردموگرنههمیشه
پیشنهادبازیگریداشتموردمیکردم،اماازآنجایی

کهزندگیوفیلمسازیخرجدارد،بایدبازیکنم.

در فیلم های کمدی و جدی بازی 
کرده اید. اولویت تان کدام است؟ 

راتنبیهکرد
وبشینوپاشورفت.
ایننقشرابهخاطر
تفاوتشدوستدارم؛
اینکهآدمجاییقرار
گیردکهازخودش
بگذرد،ولیبتواند
هدایتکند.درزندگی
واقعیهمبهخاطر
حمایتازیکسریآدمها
بارهاومکررموردعتابو
خطابقرارگرفتهوحتیتهدید
بهممنوعالکاریوممنوعالتصویریشدم.

این روزها خیلی ها سریال زخم کاری 
را دنبال می کنند و شما هم جزو نقش های اصلی 
قصه  هستید، اما این سریال برخلاف سری اول، 

انتظار مخاطبان را برآورده نکرد. چرا؟ 
منیکچیزیرابهشماخیلیقاطععرضکنم؛
درهمهجایدنیافصلیکفیلمهاوسریالهااز
فصلدومشانبهترند؛چوندرفصلیکآفرینش
میبینید؛پدیدهایکهدرآنشخصیتهاآفریده
میشوندورشدمیکنندوشمابارشدوتعالیآنها
زندگیمیکنید.فصلیکزخمکاریهمبهخاطر
آفرینشیکقصهوطرح،جذابتراست؛البتهاینکه
دربحثفنیآقایمهدویانموفقتربودهیاخیررا
اجازهبدهیدمنحرفیدربارهاشنزنم؛چوندر

نهایتمردممهمترینداورانآثارهنریهستند.

خب، شما به عنوان نویسنده و 
کارگردان، این سریال را نقد کنید.

بهنظرمبیشترینمشکلدرفصلدومزخمکاریبه
فیلمنامهبرمیگردد.نوشتهنسبتبهقسمتیک
آنقدرتحادثهپردازیوتنوعدرلوکیشنراندارد.
شایددرحبسبودنمالکهمکهآننیزتقصیرمن
است)باخنده(دلیلکمشدنجذابیتقصهباشد؛
چونمردمدوستدارندمالکواردقصهشودوبار
درامقصهرابهدوشبکشد؛نهپسروهمسرمالکو

نهحتیطلوعیکهتازهبااوآشناشدهاند.

چه بازخوردی از این سریال گرفتید؟ 
مردمباوجودنظراتمتفاوتاینسریالرادوست
دارندودنبالمیکنندوهرجامرامیبینندتوصیه
میکنندکهمالکراآزادکنم.باورکنیدروزی
نیستکهاینموضوعرابهمنگوشزدنکنند.همین
دیروزکنارخیابانایستادهبودمیکماشینترمز
کردورانندهباصدایبلندگفت:»آقاسید...مالک
روآزادکن....«یکیدیگرهمگفت:»آقاسیدتورو

خداآخرزخمکاریچیمیشه؟«منم
گفتم:»تموممیشه...«

خب، چرا مالک را آزاد 
نمی کنید؟ 

)میخندد(درنخستینفرصتآزادشمیکنم.

کدام وجه از زندگی هنری تان را 
بیشتر دوست دارید؛ بازیگری، کارگردانی یا 

تهیه کنندگی؟ 
عاشقنویسندگیهستم.بااینکهنوشتههایمجزو
ضعیفترینبخشکارهایماست،اماازنویسندگی
بسیارلذتمیبرم؛اولنویسندگیرادوست
دارم،بعدکارگردانیودرمرحلهآخربازیگریو
تهیهکنندگی.درواقعبازیگریمیکنمکهپول
دربیاورموبتوانمکارهایخودمرابنویسموبسازم.
معتقدمنویسندهخلقمیکندوکارگردانپرورش
میدهد؛حالابماندکهدرایرانمثلهمهجایدنیا

نویسندهمعمولامظلومواقعمیشود.

با این همه مشغله وقت فراغت هم 
دارید؟ 

خیلیکم.اگروقتیپیشبیایدسریبهفضای
مجازیمیزنموبیشتررخدادهایخبریوهنری
رادنبالمیکنم.گاهیفیلمنامههارامیخوانم.
شایدکمترکسیپیداشودکههماجراکندوهم
تهیهکننده،نویسنده،بازیگروکارگردانباشدو

شاگردتربیتکند.

تربیت شاگرد؟ 
بله،مندرجوانیمعلمبودمومعتقدممعلمی
بهترینوشیرینتریننقشدرزندگیواقعیمن
بودهاست.باوجوداینکهسالهاسترسمامعلم
نیستم،اماهرروزبخشیازوقتمرابهمشاوره
تربیتیشاگردانگذشتهاممیگذرانم؛چونفکر
میکنمآدمحرافیهستموحداقلاینکاررا

خوببلدم.

این روزها مردم و جامعه هنری داغدار 
مرحوم مهرجویی هستند. از این هنرمند 

درگذشته خاطره ای دارید؟ 
متأسفانهبامرحوممهرجوییکارنکردهامفقطدر
مهمانیهنرمندانملاقاتشکردمکهبهشوخی
گفت:»توهمیشهدرفیلمهاشهیدمیشویو
منتاحالادرفیلمهایمشهیدنداشتموگرنهحتما
دعوتتمیکردمو...«روزخاکسپاریهمبهدلیل
بیمارینتوانستمبهبهشتزهرا)س(بروموادای

احترامکنم.

یک آرزو کنید.
آرزومیکنمبرایهمهکودکاندنیاشرایطبهصلح
ولبخندفراهمشود.اینآرزویماصلاسیاسینیست
وکلیگفتم؛یعنیحرفمهمکودکانغزهاستوهم
همهبچههایدنیا؛چونمن30سالمعلمبودمو
عاشقبچههاهستمواینعشقباعثشدهآرزوکنم

لبخندرویلبهایکودکاندرسراسردنیاباشد.

وقتی 
آغوشم گرم شد

در آخرین ساعات تنظیم این گفت وگو 
باخبر شدیم که سیدجواد هاشمی پدربزرگ شده 

است. آقای بازیگر شادی اش را از تولد »سیدیاسین 
هاشمی« با مخاطبان و طرفدارانش در صفحه مجازی 

به اشتراک گذاشته و دلنوشته ای به این مضمون منتشر 
کرده است:  »به نام حق. 2آبان1402 ساعت10:05؛ 
آغوشم گرم شد از حضور یاسین قرآن و مشامم پر 

شد از بوی یاس؛ فرزندی سلامت برای تداوم 
نسل هاشمی، لبخندی زیبا و دلنشین، دعا 

کردم حاذق و باذوق باشد و صالح و 
اهل صلح. خدا را شکر.«

ویژگی: بازیگر، نویسنده، کارگردان 
سینما و تئاتر و هنرنمایی در بیش 
از 100فیلم و سریال و نویسندگی و 
کارگردانی فیلم های کودک و نوجوان

سیدجواد هاشمی

متولد: 1344تهران 

ری
شه

هم
س:

عک

همه همه 

آزاد کنم!
توصیه می کنندتوصیه می کنندمالکرارا

دوستانم تحویلم 
نمی گرفتند

سریال عشق کوفی اواخر تابستان از تلویزیون پخش شد 
و سیدجواد هاشمی با گریم بسیار سنگین در قامت »حبیب بن 

مظاهر« در آن ایفای نقش کرد؛ گریمی که حداقل 20سال آقای بازیگر 
را پیر کرد و حتی دوستان و نزدیکانش را به اشتباه انداخت. هاشمی دراین 
باره می گوید: »برای نقش حبیب  بن مظاهر حدود 4ونیم ساعت گریم شدم و 

وقتی بین رفقا رفتم و سلام کردم کسی تحویلم نمی گرفت. بعد که صدایم را بیشتر 
می شنیدند با حیرت می گفتند:  »عه... سیدجواد تویی؟« یادم هست در یک صحنه 
که حدود 150هنرور حضور داشتند، با اسب ظاهر شدم، اما هیچ کس مرا نشناخت 

و برخلاف همیشه کسی نمی خواست با من عکس بگیرد، اما در نخستین پلان 
همین که شروع به حرف زدن کردم از روی صدایم دچار تردید شدند؛ حتی یک 

نفر شرط بندی کرده بود که من مطمئنم این خود سیدجواد است و اگر نباشد 
10پرس ناهار به شما می دهم.« بقیه هم گفتند: »نه این فقط صدایش شبیه 

سیدجواد است و تو شرط را باختی و...« خلاصه اینکه زورشان چربید 
و می خواستند ناهار بگیرند که آخر سر گفتم: »این بنده خدا 

شرط را نباخته است و من سیدجوادم و...« خلاصه که 
صحنه های جالبی بود و سر این موضوع 

کلی خندیدیم.«

خوشحالم که در عشق 
کوفی بازی کردم

هاشمی، دلیل پیوستن به بازیگران عشق کوفی را وجود 
تیم حرفه  ای، کارگردانی قوی و قصه جذاب این سریال عنوان 

کرده و می گوید: »با اینکه از جزئیات زندگی این شخصیت 
تاریخی و مذهبی اطلاع داشتم، اما بلافاصله پیشنهاد بازی در این 

نقش را نپذیرفتم؛ چون باید نقش یک پیرمرد بالای ۸0سال را 
بازی می کردم که قاعدتا نیاز به یک گریم سنگین داشت و هر 
کسی هم قبول نخواهد کرد بیش از 4ساعت زیر گریم باشد، 

اما احساس کردم این نقشی است که می تواند ماندگار 
شود و آن را قبول کردم و حالا خوشحالم که در 

این سریال بازی کرده ام.«

سریال

انقلاب دوم

جوادشمقدریکارگردان

درام-تاریخیژانر

احمدنجفی،رحیمنوروزی،حمیدبازیگران
گودرزیو...

شبکهیکسیمابستر پخش
به تسخیر لانه جاسوسی و اتفاقات بعد از آن 
می پردازد. مقطعی از انقلاب را نشان می دهد که 
نسل امروز به دنبال رمزگشایی از آن است. موضوع 
داستان درباره مهناز و مهدی، 2جوانی است که از خاستگاه های 
اعتقادی و اجتماعی متفاوتی برخوردارند. آنها بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران ناگزیر به سفرهایی به سراسر کشور می شوند 

که در آن رازی برایشان آشکار می شود.

معرفی

محمدخزاعیتهیه کننده

سریال

سرزمین 
مادری

کمالتبریزیکارگردان

درام-تاریخیژانر

شهابحسینی،جوادعزتی،بابکبازیگران
حمیدیان،الهامحمیدی،امیرآقاییو...

شبکه3سیمابستر پخش
مجموعه ای تاریخی است که به شکلی متفاوت به 
وقایع سیاسی ایران از دهه 20تا پیروزی انقلاب 
اسلامی می پردازد و درباره پسربچه  ای به نام »رهی« 
است. او بعد از بمباران دهکده ای توسط نیروهای متفقین، از زیر 
آوار بیرون کشیده شده و پس از چند روز مراقبت توسط مادرش، 
راهی تهران می شود. سال ها بعد او در یک خانواده توده  ای بزرگ 
می شود، اما بر اثر به وقوع پیوستن ماجراهایی، او را به خانواده 
درباری می سپارند. در این خانواده است که او رفته رفته به هویت 
خود پی می  برد و همین امر باعث می شود به یک خانواده دیگر که 

اعتقاد مذهبی دارند، سپرده شود.

معرفی

محمدمسعودتهیه کننده

سریال

عقرب 
عاشق

حسینسهیلیزادهکارگردان

درامتخیلیژانر

نماوابستر پخش

یک سفینه فضایی در ناکجاآباد روی زمین می نشیند 
و مردی با یک گریم عجیب و غریب از این سفینه 
پیاده می شود. داستان فیلم اقتباسی از »رمان عقرب 
و پروانه« و لوکیشن آن در تهران است. بهداد، پسری جوان است 
که می میرد. دوستان و خانواده بهداد، او را در سردخانه می گذارند. 
در این حال دیگر همه  چیز برای او و اطرافیانش تمام می شود، اما 
در ادامه فیلم، بهداد بعد از مدتی سرحال و سرزنده در خیابان های 

تهران به دنبال خون می گردد.

معرفی

بازیگران:محمدرضافروتن،آرمانبازیگران
درویش،ساقیحاجیپور،سیاوش

خیرابیو...

رضامحققتهیه کننده


